
Otázka, "kým Ježíš Nazaretský skutečně byl?", je již více než 250 let předmětem četných 

studií. V posledních letech vzrůstá množství badatelů a je téměř nemožné vyznat se ve všech 

směrech, metodách a závěrech. V této práci je Ježíš vykreslen z pohledu soudobého bádání. 

Jsem si vědoma toho, že se nejedná o kompletní nahlédnutí celé problematiky. 

Cílem této práce je uvedení do problematiky bádání o historickém Ježíši. První část práce 

je teoreticko-historickým úvodem nezbytným pro pochopení části druhé. V druhé části jsou 

pojednány vybrané otázky soudobého bádání. 

Diplomová práce se zabývá problematikou vztahující se k historickému Ježíši v kontextu 

judaismu své doby a v pohledu soudobého bádání. Cílem práce není vyčerpávající pojednání 

o historickém Ježíši, jež by bylo vzhledem k typu a rozsahu práce nemožné, ale vyzdvihnutí 

některých významných momentů, vztahujících se k této problematice. Jelikož cílem práce je 

historické podání Ježíšova života, o skutečnostech nastalých po jeho smrti zde pojednáno 

není. 

Tato práce uvádí do problematiky bádání o historickém Ježíši a vyzdvihuje některé 

momenty soudobého výzkumu. Přihlíženo je i k závěrům vycházejícím z Jesus Seminar, které 

jsou konfrontovány s konzervativnějšími závěry kontinentálního bádání. 

  

 


